Die Autorin verglich den glagolitischen Text auch mit zwei kürzeren, u. z. mit den einzigen bisher bekannten kirchenslavischen Texten der Taten des Petrus und Andreas, d. h. mit dem erwähnten handschriftlichen kyrillischen Texte und mit dem Texte, welcher von Tihonravov herausgegeben wurde (beide der russischen Redaktion angehörend). Der Vergleich weist darauf hin, dass alle drei Texte aus einer gemeinsamen Quelle abstammen.

Da die Autorin endgültig festgestellt hat, dass die kirchenslavische Übersetzung auf Grund eines griechischen Originals entstand, so zog sie, auf Grund des Vergleiches des glagolitischen Textes mit dem griechischen Originalen den Schluss, dass der Übersetzer nicht nur ein guter Kenner der griechischen Sprache und seiner christlichen Terminologie war, sondern auch ein guter Übersetzer, welcher die Übersetzung stilistisch ziemlich vollendete und auch einen eigenen Beitrag leistete, sodass die Übersetzung in gewisser Hinsicht einen Versuch des unabhängigen literarischen Schaffens darstellt.

40) **Q**uod est regnum celorum et quomodo accipiatur. Inquit regnum celorum non est visum. nec auditum. nec cogitatum. nec in manus hominum datur. sed quod est in patre. et in filio. et in spiritu sancto. et in ecclesia. et in iustitia. et in misericordia. et in pietate. et in bonis operibus. et in castitate. et in continentia. et in caritate. et in humilitate. et in simplicitate. et in castitate. et in continentia. et in caritate. et in humilitate. et in simplicitate.